令和３（２０２１）年５月１８日

保 護 者 の 皆 様 へ

大 阪 市 教 育 委 員 会

大阪市立梅香中学校

校 長  神 山 卓 也

通常授業の再開について

保護者の皆様におかれましては、平素より本市の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうご

ざいます。

４月以降、感染者数が増加し、変異株が子どもにどのような影響を与えるのかわからなかったこと

と、病床がひっ迫しており、もし子どもに重症者が出た場合に十分な対応ができないことから、子ど

もの命を第一に考え、４月26日（月）より、学校園における対応についてお願いしてまいりました。

この度、緊急事態宣言が発令されてから約1か月が経ち、この間、幼児児童生徒の感染の拡大がみ

られず、感染者のうち重症化する例は発生していないことから、直ちに医療の危機的状況が影響する

とは認められないため、下記要領にて通常授業に戻すことといたします。

なお、新型コロナウイルスに係る対応については、今後変更が生じる場合がありますので、ご承知

おきください。

記

1. 今後の流れについて

５月１９日（水）まで

１０時２０分予鈴

３・４限授業 ⇒ 給食・下校

家庭にてプリント学習 または ＩＣＴを活用し

た学習（90分程度）

５月２０日（木）・５月２１日（金）

８時２５分予鈴

午前中４時間授業 ⇒ 給食・下校

家庭にてプリント学習 または ＩＣＴを活用し

た学習（90分程度）

５月２４日（月）以降
８時２５分予鈴

通常授業再開

2. ５月１９日（水）以降の時間割

 ５／19（水） ５／20（木） ５／21（金） ５／２４（月）以降

１ 限 家庭学習 木１ 金１
通
常
６
時
間
授
業

２ 限 家庭学習 木２ 金２

３ 限 水１ 木３ 金３

４ 限 水２ 木４ 金４

５ 限 家庭学習 家庭学習 家庭学習

６ 限 家庭学習 家庭学習 家庭学習

（問い合わせ先）

大阪市立梅香中学校 ０６－６４６２－２１７１